¶ **Syntaxis**. *Ingeneratus animus à Deo. Homini ingenerata cupiditas.*

INGENIOSE, *solerter, acutè*. 4. Acad. 86. Tractantur ista ingeniosè. 1. de Inuen. 8. Ingeniosè & diligenter lectas res collocare.

INGENIOSVS, *habens ingenij multum, acutus, solers, eximio, acerrimo ingenio*. (Hebes, tardus. 5. de Fin. 36. Eas virtutes qui habet, ingeniosi vocantur: id est, docilitatem & memoriam. pro Pl. 59. Quæ scripsit grauis ille & ingeniosus Poëta. 1. Tusc. 80. Aristoteles ait, omnes ingeniosos melancholicos esse, vt ego me tardiorum esse non moleste feram. 14. At. 22. Quid tu Bruto, & ingenioso, & erudito putas? pro Q. R. 31. Quò quisq; ingeniosior & solertior, hoc docet iracundius & laboriosus. 4. Tusc. 32. Ingeniosus, acutus.) (hebes, pro Font. 29. Ingeniosi homines.

† **ADVERB.** Longè, pro Font.

¶ **Syntaxis**. *Ingeniosi melancholici. Ingeniosus & solers.*

INGENITVS, *ingeneratus, innatus, insitus*. 1. de Leg. 46. Inginita naturæ virtus.

¶ **INGENIVM**, *industria, solertia*. || 3. de Orat. 20. Ingeniorum acies. 1. 93. Ingenium tuum admirans. de Cla. 59. Vt hominis decus est ingenium, sic ingenij lumen est eloquentia. pro Cæl. 45. Atque in eo ingenium eius elucere videbaris: quod sæpe, etiam si industria non alitur, valet tamen ipsum suis viribus. 5. de Fin. 36. Docilitas & memoria, quæ ferè appellantur vno ingenij nomine, pro Arc. 17. Animorum incredibiles motus, celestisq; ingeniorum. 1. de Or. 113. Nam & animi & ingenij celes quidam motus esse debent, qui ad excogitandum acuti, & ad explicandum ornandumque sint yberes, & ad memoriam firmi atque diuturni. 5. A. 49. Cæsar omnem vim ingenij, quæ summa fuit in illo, in populari leuitate consumpsit. de Clar. 10. Scantro & Rutilio non omnino ingenium, sed oratorum ingenium defuit. 1. Q. Fr. 2. Hominum ingenia ad fallendum parata. 13. Fam. 10. Vna, quod versatur in hoc studio nostro, & cum ingenio, vt nostri, nec sine industria. 2. de Diu. 55. Omnis coniectura ingenii hominum in contrarias partes sæpe deducitur. pro Font. 30. Habere multum ingenij ad fingendum. pro Pomp. 1. Perfectum ingenio, elaboratum industria. 4. Acad. 1. Magnum ingenium Luculli, & magnitudo ingenij. pro Cæl. 1. Adolescens illustri ingenio & industria. 2. de Orat. 298. Crassi responsum excellentis cuiusdam ingenij & singularis. 1. Off. 71. Qui excellenti ingenio doctrinæ sese dederunt. 2. de Fin. 40. & 6. Fam. 6. Ratio excellens ingenij. Orat. 18. Vir acerrimo ingenio. 2. de Ora. 117. & 3. cont. Rull. 6. Tardum ingenium. 1. de D. 79. Ingenia acuta. (obtusum. 5. Tusc. 68. Eximium ingenium. 2. de Fin. 51. Præstans ingenium. 4. Fa. 8. Fauere ingenis. 12. Sua vitas ingenij tui. 6. 6. Opinio ingenij. 2. de Orat. 147. Non possum equidem non ingenio primas concedere, sed tamen ipsum ingenium diligentiam etiam ex tarditate incitat. *ibidem*. 150. Inter ingenium & diligentiam perpaulum loci reliquum est arti. de Cl. 104. Sed & breue tempus ingenij augendi & declarandi fuit. *ibidem*. 126. Non solum acere, sed etiam alere ingenium potest. C. Gracibus. 1. de Fin. 70.

¶ Si ad eorum cognitionem diuina illa ingenia transferrem. || 6. Fam. 5. Accedunt tua præcipua propter eximium ingenium. 4. 8. Abundare ingenio. pro C. Cornel. 2. O ingenia metuenda. Fa. ep. Græcis exercitationibus ali melius ingenia posse. Horrens. Alterius ingenium sic dulce, vt acerrimum Ægyptium: alterius sic acre, vt mel Hymettium dicimus. de Consolat. Quorum ingenis & inuentis omnem vitam legibus & institutis excultam constitutamque habemus. Aca. Contra eos potissimum Academicorum exarsit ingenium.

¶ **Natura, mores**. 1. Offic. 114. Suum igitur quisque noscat ingenium. *ibid.* Ea quæ nostri ingenij non sunt. de Clar. 277. Auctor animi, qui etiam ex infantium ingenis elicere voces & querelas solet. 1. de Inu. 84. Sin inuerecundum animi ingenium possidet, tamen accusas: non enim veretur.

† **ADIVNC.** Acere, acutum, Hort. Acere, & non inelegans, acutissimi, excellentis & singularis, Par. 1. Or. Acutus, maius, Or. Acerrimus, acuta. (retusa, Singulare, 1. de Diu. Acuta, atq; acria, excellentissima, liberima. Cat. Acutiora, ad intelligendum aptiora, hebetiora, 2. de Nat. Bonis, preclara, ep. ad Br. Dignum immortalitate, peracere, 3. de Or. Diuinum, 1. de Fin. Diuinum.) (humanum, summa, 4. Ac. Elegans, immemor, leuissimum, maximum, oratorum, paruum, sane probabile, de Clar. Excellens, 6. Fa. Excellens, tantum,

zancum, pro Cec. Exiguam, pro Arch. Eximium, hebes atque nul-
lum, 4. Tusc. Fidum, tardum, 2. cont. Rul. Hebes, præstantissimum, 3.
Phil. Illustre, pro Cel. Inuerecundum, 2. de Inuent. Magna, optimum,
splendidissimum, 1. Offic. Magnum, pro Sest. Maxima, 1. Tusc. Mediocre,
parata ad faciendum, 1. ad Qui. Fr. Mirum hominum, 3. Verr. Miserum,
pro Q. R. Muliebre, 2. Tusc. Multiplex, 6. Attic. Multiplex, & tortuo-
sum, de Amic. Optimum, splendidissimumque, 2. Offic. Par voluntati,
pro Corn. Præstans, de Arusp. & 1. de Inuent. Præstantissima, 2. de
Fimb. Probum, 3. Offic. Summum, de Pro. Tanta, 2. de Orat. Varia,
de Somn.

† Syntaxis. *Animi & ingenij motus. Habere ingenium, ingenij mul-
tum. Illustre ingenium & industria. Ingenij ratio excellens. Ingenium
acer, acutum, præstans, suauis, obtusum. Id versatur in Medicina. &
cum ingenio, nec sine industria. Opinio ingenij.*

INGENS, immensis, insanus, immensus. 5. V. 10. Ingens immanis-
sime præda. 3. de Or. 67. Ex ingenti immensoque campo in exi-
guum gyrum compelli. 2. V. 3. Ingentes diuitiæ. de Pro. 5. Achæi
ingentem pecuniam pendunt L. Pisoni quotannis.

INGENVE, candidè, libere, sincerè, verè. 5. Fam. 2. Me abs te cupisse
laudari, apertè & ingenue confitebar. 13. Fam. 27. Isti autem in-
genue mihi que gratum.